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Den rådande smittspridningen av Corona/Covid-19 sätter sina spår i alla delar av samhället. 

Sjukvården och äldreomsorgen är under stor press, hotell och restauranger ekar tomma, 

näringsidkare försätter sina företag i konkurs, och personal blir antingen varslad eller uppsagd 

– i bästa fall korttidspermitterad. Det är omöjligt att bortse från att situationen som världen, 

Sverige och Stockholm befinner sig i kommer vara fortsatt krävande. Även idrottsrörelsen är 

under hårt tryck. Det rådande folksamlingsförbudet som är en av åtgärderna för att bromsa 

smittspridningen har resulterat i kraftiga intäktsbortfall för sportklubbar och idrottsföreningar. 

Elitverksamheter vars omsättning till stor del bygger på biljettintäkter permitterar både 

kontorspersonal och spelare när liga- och cupmatcher är inställda. Idrottsföreningar som med 

viktig barn- och ungdomsverksamhet är beroende av intäkter från cuper och evenemang tar 

lika så mycket stryk när dessa tvingas att ställas in.  

 

Regeringen presenterade den 20 mars ett stödpaket på 500 miljoner kronor och gav 

Riksidrottsförbundet (RF) i uppdrag att fördela pengarna. Tanken är att stöd ska kunna sökas 

för uteblivna evenemangsintäkter. Utöver detta kommer arrangörerna av stora nationella och 

internationella evenemang som fanns med på RF:s lista när de ansökte om stöd att få ta del av 

pengarna i särskild ordning. Samtliga partier i idrottsnämnden i Stockholms stad anser att 

stödpaketet är en positiv åtgärd. Partierna uppfattar dock en oro bland föreningar som å ena 

sidan inte förlorat intäkter i form av biljettförsäljning, men å andra sidan inte kan bedriva 

verksamhet i vanlig ordning på grund av Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Detta 

riskerar i slutändan att få en negativ påverkan på föreningarnas retroaktiva intäkter i form av 

aktivitetsstöd från kommunen. Även seniorlag i lägre divisioner står inför stora ekonomiska 

utmaningar på grund av minskade sponsorintäkter samtidigt som staden inte anpassar 

anläggningshyror efter denna verklighet.  

 

Ett rikt och dynamiskt idrottsliv bygger på en mångfald av föreningar utspridda över hela 

staden med både en stark barn- och ungdomsrörelse, och många seniora idrottsutövare. För att 

värna detta uppdrar idrottsnämnden idrottsförvaltningen i Stockholms stad att:  

 

 

1. återkomma med förslag på hur staden på bästa sätt kan stödja föreningarnas barn- och 

ungdomsverksamhet ekonomiskt för att främja ett långsiktigt hållbart föreningsliv. 

 

2. ta fram en kostnadskalkyl av vad det skulle kosta kommunen att kraftigt reducera, 

och/eller avskaffa, samtliga hyror av idrottsanläggningar under 2020. 


